D E S I G N A Ç Ã O MODELO
ACESSÓRIOS GALVANIZADOS
TAMPÃO S8 - BAUER
HK Kg
50 0,18 S8/50
76 0,45 S8/76
89 0,75 S8/89
108 1,15 S8/108
133 1,20 S8//133
159 1,90 S8/159
194 3,50 S8/194
CURVA S11 - 90º - BAUER
HK Kg
50 1,00 S11/50
76 2,30 S11/76
89 3,40 S11/89
108 5,20 S11/108
133 8,60 S11/133
159 8,20 S11/159
194 12,90 S11/194
CURVA S12 - 60º - BAUER
HK Kg
50 0,95 S12/50
76 2,25 S12/76
89 3,15 S12/89
108 5,00 S12/108
133 7,50 S12/133
159 10,50 S12/159
194 12,80 S12/194
CURVA "S" S18 (COLO DE CISNE) - BAUER
HK Kg
76 4,30 S18/76
89 5,62 S18/89
108 12,80 S18/108
133 25,69 S18/133
159 28,00 S18/159
194 32,80 S18/194
T DE DERIVAÇÃO S21 - BAUER
HK Kg
50 1,60 S21/50
76 3,70 S21/76
89 5,15 S21/89
108 7,55 S21/108
133 10,00 S21/133
159 14,40 S21/159
194 24,40 S21/194
T DE ENTRADA S27 - BAUER
HK Kg
50 1,65 S27/50
76 3,85 S27/76
89 5,30 S27/89
108 7,65 S27/108
133 11,25 S27/133
159 15,20 S27/159
D E S I G N A Ç Ã O MODELO
ACESSÓRIOS GALVANIZADOS (cont.)
REDUÇÃO S81 - BAUER
HK Kg
76 x 50 1,10 S81/76-50
89 x 76 2,20 S81/89-76
108 x 89 3,20 S81/108-89
133 x 108 4,75 S81/133-108
159 x 133 6,50 S81/159-133
194 x 159 10,50 S81/194-159
AMPLIAÇÃO S82 - BAUER
HK Kg
50 x 76 1,80 S82/50-76
76 x 89 2,60 S82/76-89
89 x 108 3,75 S82/89-108
108 x 133 5,65 S82/108-133
133 x 159 7,65 S82/133-159
159 x 194 11,00 S82/159-194
ADAPTAÇÕES HK ROSCADAS E PARA MANGUEIRA
ADAPTAÇÃO ROSCADA S74 GALVANIZADA - BAUER
Ø rosca HK Kg
2" 50 0,40 S74/50
2 1/2" 76 0,70 S74/76
3" 89 1,00 S74/98
4" 108 1,75 S74/108
5" 133 2,60 S74/133
6" 159 4,10 S74/159
ADAPTAÇÃO ROSCADA S75 GALVANIZADA - BAUER
Ø rosca HK Kg
2" 50 0,40 S75/50
2 1/2" 76 0,75 S75/76
3" 89 1,20 S75/89
4" 108 1,75 S75/108
5" 133 2,95 S75/133
6" 159 4,10 S75/159
ADAPTAÇÃO PARA MANGUEIRA S77 GALVANIZADA - BAUER
HK Kg
50 0,38 S77/50
70 0,72 S77/70
76 0,82 S77/76
89 1,60 S77/89
108-100 1,70 S77/108-100
108 1,80 S77/108
133 2,25 S77/133
159 3,35 S77/159
194 3,90 S77/194
ADAPTAÇÃO PARA MANGUEIRA S78 GALVANIZADA - BAUER
HK Kg
50 0,40 S78/50
70 0,70 S78/70
76 0,80 S78/76
89 1,68 S78/89
108-100 1,70 S78/108-100
108 1,80 S78/108
133 2,40 S78/133
159 3,30 S78/159
194 4,30 S78/194
D E S I G N A Ç Ã O MODELO
ADAPTAÇÕES HK ROSCADAS E PARA MANGUEIRA (cont.)
ANEL DE BORRACHA S4 - BAUER
HK Kg
50 0,02 S4/50
76 0,05 S4/76
89 0,06 S4/89
108 0,09 S4/108
133 0,15 S4/133
159 0,21 S4/159
194 0,22 S4/194
ALAVANCA S2 GALVANIZADA - BAUER
HK Kg
50 0,42 S2/50
76 1,08 S2/76
89 1,40 S2/89
108 1,80 S2/108
133 3,05 S2/133
159 4,05 S2/159
194 6,10 S2/194
ABRAÇADEIRA ESPECIAL - BAUER
Ø mm Kg
52-55 0,1 52-55
74-79 0,16 74-79
80-85 0,17 80-85
92-97 0,19 92-97
104-112 0,2 104-112
113-121 0,21 113-121
131-139 0,28 131-139
149-161 0,4 149-161
201-213 0,65 201-213
ACOPLAMENTOS HK PRETOS
ACOPLAMENTO S1 PRETO - BAUER
HK Kg
50 0,13 S1/50-P
70 0,26 S1/70-P
76 0,26 S1/76-P
89 0,37 S1/89-P
108 0,69 S1/108-P
133 0,81 S1/133-P
159 1,29 S1/159-P
194 1,90 S1/194-P
ALAVANCA S2 PRETO - BAUER
HK Kg
50 0,41 S2/50-P
76 1,07 S2/76-P
89 1,18 S2/89-P
108 1,49 S2/108-P
133 2,92 S2/133-P
159 3,96 S2/159-P
194 5,60 S2/194-P
ACOPLAMENTO S3 - PRETO - BAUER
HK Kg
50 0,12 S3/50-P
76 0,25 S3/76-P
89 0,39 S3/89-P
108 0,61 S3/108-P
133 0,92 S3/133-P
159 1,16 S3/159-P
194 2,32 S3/194-P
D E S I G N A Ç Ã O MODELO
HIDRANTES HK
T HIDRANTE S35 - Ø 3" - BAUER
HK Kg
76 3,55 S35/76
89 4,25 S35/89
108 5,65 S35/108
133 7,65 S35/133
159 9,95 S35/159
194 14,40 S35/194
T HIDRANTE S37 - Ø 4" - BAUER
HK Kg
108 6,50 S37/108
133 8,60 S37/133
159 11,80 S37/159
194 20,40 S37/194
HIDRANTE S220 (Ø 3") e S221 (Ø 4") - BAUER
Ø polg HK Kg
3" 76 2,40 Para S36 S220/76
4" 102 2,80 Para S38 S221/102